
Folketingets Socialudvalg

Dato: 9. april 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 17. marts 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 355

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Orla Hav (S).

Spørgsmål nr. 355:

”Hvilke konkrete initiativer agter ministeren at tage for at sikre lignende sager 

ikke opstår fremover og for at sikre, at der fremover tages vare på børn, der 

er kommet i samme situation, herunder også børnene i den konkrete hen-

vendelse.”

Svar:

Jeg mener, at vi i serviceloven allerede har de regler, der skal til for at sikre, 

at udsatte børn og unge, der har behov for særlig støtte, også får det. Dertil 

kommer, at vi med Barnets Reform styrker lovgivningen yderligere på en 

række centrale områder. Det afgørende er, at kommunerne efterlever reg-

lerne. 

Efter de gældende regler er det kommunerne, som har forpligtelse til at 

hjælpe udsatte børn og unge. Hvis man bliver bekendt med et barn eller en 

ung, som ikke får tilstrækkelig hjælp af kommunen, kan man rette henven-

delse til Ankestyrelsen, og Ankestyrelsen har da kompetence til at gå ind i 

sagen.

Efter serviceloven gælder det endvidere, at der er mellemkommunal under-

retningspligt i situationer, hvor en familie flytter, og hvor et eller flere børn i 

familien vurderes at have behov for særlig støtte.

Jeg har den 12. marts 2010 afholdt et møde med KL om blandt andet famili-

er, som flytter mellem kommuner. Der blev her aftalt, at KL vil gennemføre 

en undersøgelse af omfanget af udsatte familier, der flytter mellem kommu-
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ner samt af, om der er problemer i forbindelse med underretning og overle-

vering af sagsakter i disse sager. Undersøgelsen vil også belyse, hvordan 

kommunerne kan blive bedre til at overlevere sager i tide, når familier flytter 

fra en kommune til en anden. KL forventer at være klar med resultaterne af 

undersøgelsen inden sommerferien og på baggrund heraf, vil KL drøfte be-

hovet for eventuelle tiltag med kommunerne.

På det foreliggende grundlag er det min opfattelse, at undersøgelsen, som 

den er skitseret, i tilstrækkelig grad vil belyse emnet omkring udsatte famili-

er, som flytter mellem kommuner. Når undersøgelsens resultater foreligger, 

vil jeg vurdere, om der er behov for yderligere initiativer.

Benedikte Kiær

/ Anders Lynge Madsen


